
Contacto

Teléfono +34 982545070
Fax +34 982545104
Correo Electrónico obras@concellodeportomarin.es

Dirección Postal

Plaza del Camino
(27170) Portomarín España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 217/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2022 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Portomarín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeportomarin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g0h6uPtU6yGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: la contratación de la gestión del servicio público mediante la modalidad de
concesión, el mantenimiento, explotación y aprovechamiento originados por la prestación del Servicio
Público de Piscina y Bar Municipal.

Valor estimado del contrato 2.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.concellodeportomarin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g0h6uPtU6yGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

APERTURA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2022 a las 11:03 horas
apertura arquivo unico

Precio de la oferta más baja 2.396,69 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB FLUVIAL DE LUGO
NIF G27008549
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.396,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.899,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/06/2022
Plazo de Formalización Del 01/07/2022 al 10/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b20b75db-2496-4503-8146-9fa357c3e9d7


PLAZA DEL CAMINO S/N
(27170) Portomarin España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación da tempada de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación do horario proposto

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Historial e experiencia na realización deste tipo de servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Melloras no plan de xestión da piscina ou memoria de actividade

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PREZO MAIS BAIXO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YbebAhsN4UMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008940482 |  2022-915809 | Fri, 01 Jul 2022 11:15:56:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145304123228641660533994587861397072982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YbebAhsN4UMSugstABGr5A%3D%3D

